
DZIAŁ  V CHAPTER  V 
RYNEK  PRACY.  LABOUR  MARKET. 
WYNAGRODZENIA WAGES  AND  SALARIES 
 
 
TABL. 1 /23/.  PRACUJĄCYa  W  2011  R. 
 Stan w dniu 31 XII 
 EMPLOYED  PERSONSa  IN  2011 
 As of 31 XII 

WYSZCZEGÓLNIENIE  
SPECIFICATION 

Ogółem 
Total 

W tym 
kobiety  

Of which 
women 

Z ogółem sektor 
Of total sector 

Z ogółem 
Of total 

publiczny 
public 

prywatny 
private 

przemysł 
i budow-
nictwo 

industry 
and cons-

truction 

handel; 
naprawa 
pojazdów 
samocho-
dowych∆; 
transport  
i gospo-

darka ma-
gazynowa; 
zakwate-
rowanie  
i gastro-
nomia∆; 

informacja 
i komu-
nikacja 
trade; 

repair of 
motor 

vehicles∆; 
transpor-
tation and 
storage; 

accommo-
dation and 
catering∆; 

information 
and com-
munication 

działalność 
finansowa  
i ubezpie-
czeniowa; 
obsługa 

rynku nieru-
chomości∆ 
financial  

and 
insurance 
activities; 

real estate 
activities 

WOJEWÓDZTWO  .................  202624 95974 76343 126281 81125 38811 6154 
VOIVODSHIP        

Podregion nyski  ...................  63157 31183 24800 38357 24724 11150 1969 
Subregion nyski        

Powiat brzeski  ......................  15634 7423 5268 10366 6654 2898 482 
Gminy miejskie:        
Urban gminas:        
Brzeg   .....................................  8464 4227 3168 5296 3344 1643 282 
Gminy miejsko-wiejskie:        
Urban-rural gminas:        
Grodków   ................................  2822 1357 979 1843 868 608 135 

w tym miasto   .......................  2144 1082 717 1427 733 490 134 
of which town        

Lewin Brzeski   ........................  1173 636 491 682 428 192 44 
w tym miasto   .......................  635 386 286 349 210 154 32 
of which town        

Gminy wiejskie:        
Rural gminas:        
Lubsza   ...................................  482 241 203 279 248 # # 
Olszanka   ................................  505 258 215 290 238 # # 
Skarbimierz   ............................  2188 704 212 1976 1528 410 12 

a Według faktycznego miejsca pracy i rodzaju działalności; bez podmiotów gospodarczych o liczbie pracujących do 9 osób oraz 
pracujących w gospodarstwach indywidualnych w rolnictwie; bez fundacji, stowarzyszeń, partii politycznych, związków zawodowych, 
organizacji społecznych, organizacji pracodawców, samorządu gospodarczego i zawodowego oraz duchownych. 

a By actual workplace and kind of activity; excluding economic entities employing up to 9 persons as well as persons employed 
on private farms in agriculture; excluding foundations, associations, political parties, trade unions, social organizations, employers 
organizations, economic and professional self-government as well as clergy. 
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TABL. 1 /23/.  PRACUJĄCYa  W  2011  R.  (cd.) 
 Stan w dniu 31 XII 
 EMPLOYED  PERSONSa  IN  2011  (cont.) 
 As of 31 XII 

WYSZCZEGÓLNIENIE  
SPECIFICATION 

Ogółem 
Total 

W tym 
kobiety  

Of which 
women 

Z ogółem sektor 
Of total sector 

Z ogółem 
Of total 

publiczny 
public 

prywatny 
private 

przemysł 
i budow-
nictwo 

industry 
and cons-
truction 

handel; 
naprawa 
pojazdów 
samocho-
dowych∆; 
transport  
i gospo-

darka ma-
gazynowa; 
zakwate-
rowanie  
i gastro-
nomia∆; 

informacja 
i komu-
nikacja 
trade; 

repair of 
motor 

vehicles∆; 
transpor-
tation and 
storage; 

accommo-
dation and 
catering∆; 

information 
and com-
munication 

działalność 
finansowa  
i ubezpie-
czeniowa; 
obsługa 

rynku nieru-
chomości∆ 
financial  

and 
insurance 
activities; 

real estate 
activities 

Podregion nyski (cd.)        
Subregion nyski (cont.)        

Powiat kluczborski   ..............  11038 4855 4783 6255 4513 2002 324 
Gminy miejsko-wiejskie:        
Urban-rural gminas:        
Byczyna   .................................  936 463 382 554 363 40 25 

w tym miasto   .......................  616 363 299 317 268 37 25 
of which town        

Kluczbork   ...............................  8232 3425 3643 4589 3497 1592 219 
w tym miasto   .......................  7226 3053 3335 3891 2988 1524 216 
of which town        

Wołczyn   .................................  1448 739 564 884 517 304 69 
w tym miasto   .......................  1038 551 416 622 450 222 67 
of which town        

Gminy wiejskie:        
Rural gminas:        
Lasowice Wielkie   ...................  422 228 194 228 136 66 11 

Powiat namysłowski   ...........  7275 3739 2467 4808 3484 881 217 
Gminy miejsko-wiejskie:        
Urban-rural gminas:        
Namysłów   ..............................  5862 3069 1795 4067 3066 735 194 

w tym miasto   .......................  5216 2799 1557 3659 2900 667 189 
of which town        

Gminy wiejskie:        
Rural gminas:        
Domaszowice  .........................  281 124 201 80 # 46 # 
Pokój   ......................................  596 302 239 357 248 88 # 
Świerczów   .............................  184 109 111 73 # # # 
Wilków   ...................................  352 135 121 231 132 # # 

a Według faktycznego miejsca pracy i rodzaju działalności; bez podmiotów gospodarczych o liczbie pracujących do 9 osób oraz 
pracujących w gospodarstwach indywidualnych w rolnictwie; bez fundacji, stowarzyszeń, partii politycznych, związków zawodowych, 
organizacji społecznych, organizacji pracodawców, samorządu gospodarczego i zawodowego oraz duchownych. 

a By actual workplace and kind of activity; excluding economic entities employing up to 9 persons as well as persons employed 
on private farms in agriculture; excluding foundations, associations, political parties, trade unions, social organizations, employers 
organizations, economic and professional self-government as well as clergy. 
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TABL. 1 /23/.  PRACUJĄCYa  W  2011  R.  (cd.) 
 Stan w dniu 31 XII 

 EMPLOYED  PERSONSa  IN  2011  (cont.) 
 As of 31 XII 

WYSZCZEGÓLNIENIE  
SPECIFICATION 

Ogółem 
Total 

W tym 
kobiety  

Of which 
women 

Z ogółem sektor 
Of total sector 

Z ogółem 
Of total 

publiczny 
public 

prywatny 
private 

przemysł 
i budow-
nictwo 

industry 
and cons-
truction 

handel; 
naprawa 
pojazdów 
samocho-
dowych∆; 
transport 
i gospo-

darka ma-
gazynowa; 
zakwate-
rowanie  
i gastro-
nomia∆; 

informacja 
i komu-
nikacja 
trade; 

repair of 
motor 

vehicles∆; 
transpor-
tation and 
storage; 

accommo-
dation and 
catering∆; 

information 
and com-
munication 

działalność 
finansowa  
i ubezpie-
czeniowa; 
obsługa 

rynku nieru-
chomości∆ 
financial  

and 
insurance 
activities; 
real estate 
activities 

Podregion nyski (dok.)        
Subregion nyski (cont.)        
Powiat nyski   .........................  21313 10930 8830 12483 7548 4118 605 
Gminy miejsko-wiejskie:        
Urban-rural gminas:        
Głuchołazy   .............................  3281 1749 1380 1901 1242 495 122 

w tym miasto   .......................  2564 1532 1274 1290 921 417 99 
of which town        

Korfantów   ..............................  1008 569 500 508 374 107 11 
w tym miasto   .......................  748 445 414 334 338 35 # 
of which town        

Nysa   .......................................  12087 6134 5062 7025 4129 2840 327 
w tym miasto   .......................  10630 5656 4880 5750 3306 2640 326 
of which town        

Otmuchów   .............................  1803 927 467 1336 716 300 65 
w tym miasto   .......................  1345 708 331 1014 689 272 64 
of which town        

Paczków   ................................  1481 711 616 865 571 166 47 
w tym miasto   .......................  1064 601 539 525 356 161 47 
of which town        

Gminy wiejskie:        
Rural gminas:        
Kamiennik   ..............................  165 99 109 56 # 27 # 
Łambinowice   ..........................  681 328 400 281 310 76 20 
Pakosławice   ...........................  299 138 128 171 # 25 # 
Skoroszyce   ............................  508 275 168 340 126 82 4 
Powiat prudnicki   ..................  7897 4236 3452 4445 2525 1251 341 
Gminy miejsko-wiejskie:        
Urban-rural gminas:        
Biała   .......................................  888 496 406 482 269 # # 

w tym miasto   .......................  656 355 344 312 224 95 27 
of which town        

Głogówek   ...............................  1955 881 701 1254 702 446 109 
w tym miasto   .......................  1541 683 483 1058 646 377 106 
of which town        

Prudnik  ...................................  4733 2721 2189 2544 1451 694 203 
w tym miasto   .......................  4502 2592 2073 2429 1411 671 201 
of which town        

Gminy wiejskie:        
Rural gminas:        
Lubrza   ....................................  321 138 156 165 103 # # 

a Według faktycznego miejsca pracy i rodzaju działalności; bez podmiotów gospodarczych o liczbie pracujących do 9 osób oraz 
pracujących w gospodarstwach indywidualnych w rolnictwie; bez fundacji, stowarzyszeń, partii politycznych, związków zawodowych, 
organizacji społecznych, organizacji pracodawców, samorządu gospodarczego i zawodowego oraz duchownych. 

a By actual workplace and kind of activity; excluding economic entities employing up to 9 persons as well as persons employed 
on private farms in agriculture; excluding foundations, associations, political parties, trade unions, social organizations, employers 
organizations, economic and professional self-government as well as clergy. 



Rynek pracy.  Wynagrodzenia 128 

TABL. 1 /23/.  PRACUJĄCYa  W  2011  R.  (cd.) 
 Stan w dniu 31 XII 
 EMPLOYED  PERSONSa  IN  2011  (cont.) 
 As of 31 XII 

WYSZCZEGÓLNIENIE  
SPECIFICATION 

Ogółem 
Total 

W tym 
kobiety  

Of which 
women 

Z ogółem sektor 
Of total sector 

Z ogółem 
Of total 

publiczny 
public 

prywatny 
private 

przemysł 
i budow-
nictwo 

industry 
and cons-
truction 

handel; 
naprawa 
pojazdów 
samocho-
dowych∆; 
transport  
i gospo-

darka ma-
gazynowa; 
zakwate-
rowanie  
i gastro-
nomia∆; 

informacja 
i komu-
nikacja 
trade; 

repair of 
motor 

vehicles∆; 
transpor-
tation and 
storage; 

accommo-
dation and 
catering∆; 

information 
and com-
munication 

działalność 
finansowa  
i ubezpie-
czeniowa; 
obsługa 

rynku nieru-
chomości∆ 
financial  

and 
insurance 
activities; 

real estate 
activities 

Podregion opolski   ..............  139467 64791 51543 87924 56401 27661 4185 
Subregion opolski        
Powiat głubczycki   ..............  8526 4187 3922 4604 3157 917 190 
Gminy miejsko-wiejskie:        
Urban-rural gminas:        
Baborów   ...............................  435 226 271 164 121 23 # 

w tym miasto   ......................  346 198 243 103 93 23 # 
of which town        

Głubczyce   .............................  5476 2535 2053 3423 2402 681 137 
w tym miasto   ......................  4418 2168 1751 2667 1946 678 137 
of which town        

Kietrz  .....................................  1397 680 671 726 554 145 19 
w tym miasto   ......................  1184 563 591 593 499 128 19 
of which town        

Gminy wiejskie:        
Rural gminas:        
Branice  ..................................  1218 746 927 291 80 68 # 
Powiat kędzierzyńsko- 

-kozielski  ...........................  20672 9128 7586 13086 8679 4392 594 
Gminy miejskie:        
Urban gminas:        
Kędzierzyn-Koźle  ..................  17197 7762 6611 10586 7436 3551 553 
Gminy wiejskie:        
Rural gminas:        
Bierawa   .................................  1384 413 252 1132 588 527 # 
Cisek   .....................................  452 253 150 302 155 111 # 
Pawłowiczki   ..........................  788 333 235 553 147 91 # 
Polska Cerekiew   ...................  365 150 129 236 188 # # 
Reńska Wieś   ........................  486 217 209 277 165 # # 

a Według faktycznego miejsca pracy i rodzaju działalności; bez podmiotów gospodarczych o liczbie pracujących do 9 osób oraz 
pracujących w gospodarstwach indywidualnych w rolnictwie; bez fundacji, stowarzyszeń, partii politycznych, związków zawodowych, 
organizacji społecznych, organizacji pracodawców, samorządu gospodarczego i zawodowego oraz duchownych. 

a By actual workplace and kind of activity; excluding economic entities employing up to 9 persons as well as persons employed 
on private farms in agriculture; excluding foundations, associations, political parties, trade unions, social organizations, employers 
organizations, economic and professional self-government as well as clergy. 
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TABL. 1 /23/.  PRACUJĄCYa  W  2011  R.  (cd.) 
 Stan w dniu 31 XII 
 EMPLOYED  PERSONSa  IN  2011  (cont.) 
 As of 31 XII 

WYSZCZEGÓLNIENIE  
SPECIFICATION 

Ogółem 
Total 

W tym 
kobiety  

Of which 
women 

Z ogółem sektor 
Of total sector 

Z ogółem 
Of total 

publiczny 
public 

prywatny 
private 

przemysł 
i budow-
nictwo 

industry 
and cons-

truction 

handel; 
naprawa 
pojazdów 
samocho-
dowych∆; 
transport 
i gospo-

darka ma-
gazynowa; 
zakwate-
rowanie  
i gastro-
nomia∆; 

informacja 
i komu-
nikacja 
trade; 

repair of 
motor 

vehicles∆; 
transpor-
tation and 
storage; 

accommo-
dation and 
catering∆; 
information 
and com-
munication 

działalność 
finansowa  
i ubezpie-
czeniowa; 
obsługa 

rynku nieru-
chomości∆ 
financial  

and 
insurance 
activities; 
real estate 
activities 

Podregion opolski  (cd.)         
Subregion opolski  (cont.)        
Powiat krapkowicki   ............  15380 5868 3051 12329 10252 1715 327 
Gminy miejsko-wiejskie:        
Urban-rural gminas:        
Gogolin   .................................  2544 888 562 1982 1579 382 # 

w tym miasto   ......................  1143 457 401 742 640 153 # 
of which town        

Krapkowice   ...........................  7225 3116 1443 5782 4788 828 190 
w tym miasto   ......................  6975 2983 1348 5627 4730 753 189 
of which town        

Zdzieszowice   ........................  4496 1317 589 3907 3447 349 89 
w tym miasto   ......................  4200 1200 493 3707 3257 341 88   
of which town        

Gminy wiejskie:        
Rural gminas:        
Strzeleczki   .............................  639 342 297 342 204 88 # 
Walce   .....................................  476 205 160 316 234 68 # 
Powiat oleski   ........................  10367 4784 3442 6925 5212 1451 230 
Gminy miejsko-wiejskie:        
Urban-rural gminas:        
Dobrodzień   ............................  1942 862 441 1501 1243 269 25 

w tym miasto   .......................  1397 663 361 1036 808 241 25 
of which town        

Gorzów Śląski   ........................  682 335 271 411 236 97 # 
w tym miasto   .......................  361 232 183 178 105 56 # 
of which town        

Olesno   ...................................  3959 2059 1748 2211 1571 579 109 
w tym miasto   .......................  3555 1885 1579 1976 1431 538 107 
of which town        

Praszka   ..................................  2697 930 521 2176 1782 313 64 
w tym miasto   .......................  2298 807 444 1854 1540 251 64 
of which town        

a Według faktycznego miejsca pracy i rodzaju działalności; bez podmiotów gospodarczych o liczbie pracujących do 9 osób oraz 
pracujących w gospodarstwach indywidualnych w rolnictwie; bez fundacji, stowarzyszeń, partii politycznych, związków zawodowych, 
organizacji społecznych, organizacji pracodawców, samorządu gospodarczego i zawodowego oraz duchownych. 

a By actual workplace and kind of activity; excluding economic entities employing up to 9 persons as well as persons employed 
on private farms in agriculture; excluding foundations, associations, political parties, trade unions, social organizations, employers 
organizations, economic and professional self-government as well as clergy. 
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TABL. 1 /23/.  PRACUJĄCYa  W  2011  R.  (cd.) 
 Stan w dniu 31 XII 

 EMPLOYED  PERSONSa  IN  2011  (cont.) 
 As of 31 XII 

WYSZCZEGÓLNIENIE  
SPECIFICATION 

Ogółem 
Total 

W tym 
kobiety  

Of which 
women 

Z ogółem sektor 
Of total sector 

Z ogółem 
Of total 

publiczny 
public 

prywatny 
private 

przemysł 
i budow-
nictwo 

industry 
and cons-

truction 

handel; 
naprawa 
pojazdów 
samocho-
dowych∆; 
transport 
i gospo-

darka ma-
gazynowa; 
zakwate-
rowanie  
i gastro-
nomia∆; 

informacja 
i komu-
nikacja 
trade; 

repair of 
motor 

vehicles∆; 
transpor-
tation and 
storage; 

accommo-
dation and 
catering∆; 
information 
and com-
munication 

działalność 
finansowa  
i ubezpie-
czeniowa; 
obsługa 

rynku nieru-
chomości∆ 
financial  

and 
insurance 
activities; 

real estate 
activities 

Podregion opolski  (cd.)         
Subregion opolski  (cont.)        
Powiat oleski    (cd.)  (cont.)        
Gminy wiejskie:        
Rural gminas:        
Radłów   ...................................  206 119 124 82 # # # 
Rudniki   ...................................  642 313 184 458 302 118 # 
Zębowice   ...............................  239 166 153 86 # # # 
Powiat opolski   .....................  20575 9289 6153 14422 11507 3509 207 
Gminy miejsko-wiejskie:        
Urban-rural gminas:        
Niemodlin   ...............................  1881 856 583 1298 617 527 65 

w tym miasto   .......................  1399 676 481 918 435 447 65 
of which town        

Ozimek  ...................................  5268 2722 701 4567 4114 360 40 
w tym miasto   .......................  2581 1026 568 2013 1719 248 26 
of which town        

Prószków   ...............................  1192 612 484 708 466 204 # 
w tym miasto   .......................  682 417 384 298 136 168 # 
of which town        

Gminy wiejskie:        
Rural gminas:        
Chrząstowice   .........................  725 438 255 470 226 234 # 
Dąbrowa   ................................  704 341 310 394 110 279 6 
Dobrzeń Wielki   ......................  4312 1312 1967 2345 2734 706 22 
Komprachcice   ........................  592 302 271 321 228 102 # 
Łubniany   ................................  1083 450 233 850 529 262 # 
Murów   ....................................  903 327 157 746 561 129 # 
Popielów   ................................  512 294 229 283 173 27 # 
Tarnów Opolski  ......................  1220 494 352 868 603 190 # 
Tułowice   ................................  1155 694 244 911 796 136 7 
Turawa   ...................................  1028 447 367 661 350 353 # 

a Według faktycznego miejsca pracy i rodzaju działalności; bez podmiotów gospodarczych o liczbie pracujących do 9 osób oraz 
pracujących w gospodarstwach indywidualnych w rolnictwie; bez fundacji, stowarzyszeń, partii politycznych, związków zawodowych, 
organizacji społecznych, organizacji pracodawców, samorządu gospodarczego i zawodowego oraz duchownych. 

a By actual workplace and kind of activity; excluding economic entities employing up to 9 persons as well as persons employed 
on private farms in agriculture; excluding foundations, associations, political parties, trade unions, social organizations, employers 
organizations, economic and professional self-government as well as clergy. 



Labour market. Wages and salaries 131 

TABL. 1 /23/.  PRACUJĄCYa  W  2011  R.  (dok.) 
 Stan w dniu 31 XII 

 EMPLOYED  PERSONSa  IN  2011  (cont.) 
 As of 31 XII 

WYSZCZEGÓLNIENIE  
SPECIFICATION 

Ogółem 
Total 

W tym 
kobiety  

Of which 
women 

Z ogółem sektor 
Of total sector 

Z ogółem 
Of total 

publiczny 
public 

prywatny 
private 

przemysł 
i budow-
nictwo 

industry 
and cons-
truction 

handel; 
naprawa 
pojazdów 
samocho-
dowych∆; 
transport  
i gospo-

darka ma-
gazynowa; 
zakwate-
rowanie  
i gastro-
nomia∆; 

informacja 
i komu-
nikacja 
trade; 

repair of 
motor 

vehicles∆; 
transpor-
tation and 
storage; 

accommo-
dation and 
catering∆; 

information 
and com-
munication 

działalność 
finansowa  
i ubezpie-
czeniowa; 
obsługa 

rynku nieru-
chomości∆ 
financial  

and 
insurance 
activities; 

real estate 
activities 

Podregion opolski  (dok.)         
Subregion opolski  (cont.)        

Powiat strzelecki   .................  12651 6133 5495 7156 4988 2335 406 
Gminy miejsko-wiejskie:        
Urban-rural gminas:        
Kolonowskie   ..........................  706 326 160 546 374 135 # 

w tym miasto   .......................  583 266 133 450 322 119 # 
of which town        

Leśnica   ..................................  677 367 319 358 207 143 # 
w tym miasto   .......................  405 271 257 148 75 90 # 
of which town        

Strzelce Opolskie  ...................  7150 3558 3501 3649 2574 1197 308 
w tym miasto   .......................  6433 3196 3247 3186 2325 1083 303 
of which town        

Ujazd  ......................................  732 411 229 503 180 322 # 
w tym miasto   .......................  315 211 166 149 137 # # 
of which town        

Zawadzkie   .............................  2570 933 980 1590 1478 438 57 
w tym miasto   .......................  2234 804 897 1337 1398 270 57 
of which town        

Gminy wiejskie:        
Rural gminas:        
Izbicko  ....................................  242 160 125 117 47 55 6 
Jemielnica   ..............................  574 378 181 393 128 45 # 

Miasto na prawach powiatu –  
– Opole   ...............................  51296 25402 21894 29402 12606 13342 2231 

City with powiat status –  
– Opole         

a Według faktycznego miejsca pracy i rodzaju działalności; bez podmiotów gospodarczych o liczbie pracujących do 9 osób oraz 
pracujących w gospodarstwach indywidualnych w rolnictwie; bez fundacji, stowarzyszeń, partii politycznych, związków zawodowych, 
organizacji społecznych, organizacji pracodawców, samorządu gospodarczego i zawodowego oraz duchownych. 

a By actual workplace and kind of activity; excluding economic entities employing up to 9 persons as well as persons employed 
on private farms in agriculture; excluding foundations, associations, political parties, trade unions, social organizations, employers 
organizations, economic and professional self-government as well as clergy. 
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TABL. 2 /24/.  PRACUJĄCYa  WEDŁUG  RODZAJÓW  DZIAŁALNOŚCI  W  2011  R. 
 Stan w dniu 31 XII 
 EMPLOYED  PERSONSa  BY  KIND  OF  ACTIVITIES  IN  2011 
 As of 31 XII 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
SPECIFICATION 

Ogółem 
Total 

W tym    Of which 

rolnictwo, 
leśnictwo, 
łowiectwo  
i rybactwo  
agriculture, 

forestry, 
hunting  

and fishing  

przemysł 
i budownictwo 

industry  
and 

construction 

handel; napra-
wa pojazdów 
samochodo-
wych∆; tran-

sport i gospo-
darka maga-
zynowa; za-

kwaterowanie  
i gastronomia∆; 

informacja 
i komunikacja 
trade; repair  

of motor 
vehicles∆; 

transportation 
and storage; 

accommodation 
and catering∆; 
information and 
communication 

działalność 
finansowa  
i ubezpie-
czeniowa; 

obsługa rynku 
nieruchomości∆ 

financial  
and insurance 
activities; real 

estate activities 

W  LICZBACH  BEZWZGLĘDNYCH     IN ABSOLUTE NUMBERS 

WOJEWÓDZTWO  ............................  247742 49919 81125 38811 6154 
VOIVODSHIP      

Podregion nyski  ..............................  80953 20771 24724 11150 1969 
Subregion nyski      

powiaty:    powiats:      

Brzeski   ..............................................  18610 3511 6654 2898 482 

Kluczborski   .......................................  14279 3756 4513 2002 324 

Namysłowski   .....................................  9234 2363 3484 881 217 

Nyski   .................................................  27283 6978 7548 4118 605 

Prudnicki   ...........................................  11547 4163 2525 1251 341 

Podregion opolski   ..........................  166789 29148 56401 27661 4185 
Subregion opolski      

powiaty:    powiats:      

Głubczycki   ........................................  11734 4034 3157 917 190 

Kędzierzyńsko-kozielski   ...................  23971 3713 8679 4392 594 

Krapkowicki   ......................................  18909 3607 10252 1715 327 

Oleski   ................................................  17437 7266 5212 1451 230 

Opolski   ..............................................  25729 5690 11507 3509 207 

Strzelecki   ..........................................  16755 4282 4988 2335 406 

Miasto na prawach powiatu – Opole 52254 556 12606 13342 2231 
City with powiat status – Opole      

a Według faktycznego miejsca pracy i rodzaju działalności; z uwzględnieniem pracujących w gospodarstwach indywidualnych 
w rolnictwie oraz w fundacjach, stowarzyszeniach, partiach politycznych, związkach zawodowych, organizacjach społecznych, 
organizacjach pracodawców, samorządu gospodarczego i zawodowego; bez podmiotów gospodarczych o liczbie pracujących do 
9 osób i duchownych. 

a By actual workplace and kind of activity; considering persons employed on private farms in agriculture as well as foundations, 
associations, political parties, trade unions, social organizations, organizations of employers and economic and professional self-
governments; excluding economic entities employing up to 9 persons and clergy.  
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TABL. 2 /24/.  PRACUJĄCYa  WEDŁUG  RODZAJÓW  DZIAŁALNOŚCI  W  2011  R. (dok.) 
 Stan w dniu 31 XII 
 EMPLOYED  PERSONSa  BY  KIND  OF  ACTIVITIES  IN  2011 (cont.) 
 As of 31 XII 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
SPECIFICATION 

Ogółem 
Total 

W tym    Of which 

rolnictwo, 
leśnictwo, 
łowiectwo  
i rybactwo  
agriculture, 

forestry, 
hunting  

and fishing  

przemysł 
i budownictwo 

industry  
and 

construction 

handel; napra-
wa pojazdów 
samochodo-
wych∆; tran-

sport i gospo-
darka maga-
zynowa; za-

kwaterowanie  
i gastronomia∆; 

informacja 
i komunikacja 
trade; repair  

of motor 
vehicles∆; 

transportation 
and storage; 

accommodation 
and catering∆; 
information and 
communication 

działalność 
finansowa  
i ubezpie-
czeniowa; 

obsługa rynku 
nieruchomości∆ 

financial  
and insurance 
activities; real 

estate activities 

W  ODSETKACH     IN  PERCENT 

WOJEWÓDZTWO  ............................  100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 
VOIVODSHIP      

Podregion nyski  ..............................  32,7 41,6 30,5 28,7 32,0 
Subregion nyski      

powiaty:    powiats:      

Brzeski   ..............................................  7,5 7,0 8,2 7,5 7,8 

Kluczborski   .......................................  5,8 7,5 5,6 5,2 5,3 

Namysłowski   .....................................  3,7 4,7 4,3 2,3 3,5 

Nyski   .................................................  11,0 14,0 9,3 10,6 9,8 

Prudnicki   ...........................................  4,7 8,3 3,1 3,2 5,5 

Podregion opolski   ..........................  67,3 58,4 69,5 71,3 68,0 
Subregion opolski      

powiaty:    powiats:      

Głubczycki   ........................................  4,7 8,1 3,9 2,4 3,1 

Kędzierzyńsko-kozielski   ...................  9,7 7,4 10,7 11,3 9,7 

Krapkowicki   ......................................  7,6 7,2 12,6 4,4 5,3 

Oleski   ................................................  7,0 14,6 6,4 3,7 3,7 

Opolski   ..............................................  10,4 11,4 14,2 9,0 3,4 

Strzelecki   ..........................................  6,8 8,6 6,1 6,0 6,6 

Miasto na prawach powiatu – Opole  21,1 1,1 15,5 34,4 36,3 
City with powiat status – Opole      

a Według faktycznego miejsca pracy i rodzaju działalności; z uwzględnieniem pracujących w gospodarstwach indywidualnych 
w rolnictwie oraz w fundacjach, stowarzyszeniach, partiach politycznych, związkach zawodowych, organizacjach społecznych, 
organizacjach pracodawców, samorządu gospodarczego i zawodowego; bez podmiotów gospodarczych o liczbie pracujących do 
9 osób i duchownych. 

a By actual workplace and kind of activity; considering persons employed on private farms in agriculture as well as foundations, 
associations, political parties, trade unions, social organizations, organizations of employers and economic and professional self-
governments; excluding economic entities employing up to 9 persons and clergy. 
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TABL. 3 /25/.  ZATRUDNIENIE  I  WYNAGRODZENIAa  W  2011  R.   
 PAID  EMPLOYMENT AND  WAGES  AND  SALARIESa  IN  2011 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
SPECIFICATION 

Ogółem 
Total 

Sektor    Sector  Z ogółem    Of total 

publiczny 
public 

prywatny 
private 

rolnictwo, 
leśnictwo, 
łowiectwo  
i rybactwo  
agriculture, 

forestry, 
hunting  

and fishing  

przemysł  
i budow-
nictwo 

industry  
and 

construction 

handel; 
naprawa 
pojazdów 
samocho-
dowych∆; 
transport  
i gospo-

darka ma-
gazynowa; 
zakwate-
rowanie  
i gastro-
nomia∆; 

informacja 
i komu-
nikacja 
trade; 

repair of 
motor 

vehicles∆; 
transpor-
tation and 
storage; 

accommo-
dation and 
catering∆; 
information 
and com-
munication 

działalność 
finansowa  
i ubezpie-
czeniowa; 
obsługa 

rynku nieru-
chomości∆ 
financial  

and 
insurance 
activities; 

real estate 
activities 

PRZECIĘTNE  ZATRUDNIENIE 
AVERAGE  PAID  EMPLOYMENT 

WOJEWÓDZTWO  ..................  162055 66727 95328 3411 65029 22728 4716 
VOIVODSHIP        

Podregion nyski  ....................  48067 21829 26237 1779 18705 5860 1504 
Subregion nyski        

powiaty:    powiats:        
Brzeski   ....................................  11292 4604 6688 241 4816 1331 469 
Kluczborski   .............................  8536 3791 4745 328 3622 945 212 
Namysłowski   ...........................  5295 2291 3005 372 2161 494 209 
Nyski   .......................................  17337 7948 9389 539 6505 2438 348 
Prudnicki   .................................  5607 3196 2411 299 1602 653 265 

Podregion opolski   ................  113988 44897 69091 1632 46324 16868 3212 
Subregion opolski        

powiaty:    powiats:        
Głubczycki   ..............................  7087 3685 3402 611 2718 545 125 
Kędzierzyńsko-kozielski   .........  17131 5850 11281 113 7610 2972 561 
Krapkowicki   ............................  8862 2658 6204 78 4934 959 316 
Oleski   ......................................  9313 2993 6320 109 5142 958 144 
Opolski   ....................................  19010 4482 14528 500 10561 3049 116 
Strzelecki   ................................  10676 5215 5460 150 4375 1458 481 
Miasto na prawach powiatu –  

– Opole   ................................  41911 20014 21897 71 10985 6928 1468 
City with powiat status – Opole        

a Bez podmiotów gospodarczych o liczbie pracujących do 9 osób i zatrudnionych za granicą oraz bez fundacji, stowarzyszeń 
i innych organizacji.  

a Excluding economic entities employing up to 9 persons and persons employed abroad, as well foundations, associations and 
other organizations. 
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TABL. 3 /25/.  ZATRUDNIENIE  I  WYNAGRODZENIAa  W  2011  R.  (dok.) 
 PAID  EMPLOYMENT AND  WAGES  AND  SALARIESa  IN  2011  (cont.) 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
SPECIFICATION 

Ogółem 
Total 

Sektor    Sector  Z ogółem    Of total 

publiczny 
public 

prywatny 
private 

rolnictwo, 
leśnictwo, 
łowiectwo  
i rybactwo  
agriculture, 

forestry, 
hunting  

and fishing  

przemysł  
i budow-
nictwo 

industry  
and 

construction 

handel; 
naprawa 
pojazdów 
samocho-
dowych∆; 
transport  
i gospo-

darka ma-
gazynowa; 
zakwate-
rowanie  
i gastro-
nomia∆; 

informacja 
i komu-
nikacja 
trade; 

repair of 
motor 

vehicles∆; 
transpor-
tation and 
storage; 

accommo-
dation and 
catering∆; 
information 
and com-
munication 

działalność 
finansowa  
i ubezpie-
czeniowa; 
obsługa 

rynku nieru-
chomości∆ 
financial  

and 
insurance 
activities; 

real estate 
activities 

PRZECIĘTNE  MIESIĘCZNE  WYNAGRODZENIA  BRUTTO  w zł 
AVERAGE  MONTHLY  GROSS  WAGES  AND  SALARIES  in zl 

WOJEWÓDZTWO  ..................  3249,58 3670,72 2954,80 3675,32 3104,87 2723,18 3864,95 
VOIVODSHIP        

Podregion nyski  ....................  2927,49 3437,05 2503,65 3360,89 2629,42 2120,19 3465,05 
Subregion nyski        

powiaty:    powiats:        
Brzeski   ....................................  2962,78 3481,00 2606,04 3761,89 2762,48 2229,08 3276,35 
Kluczborski   .............................  2994,99 3382,43 2685,45 3458,82 2901,95 1987,43 3178,07 
Namysłowski   ...........................  2974,33 3442,16 2616,68 3459,83 2696,65 2093,99 3439,59 
Nyski   .......................................  2846,85 3481,73 2309,41 2921,40 2413,16 2150,54 3288,65 
Prudnicki   .................................  2958,74 3322,63 2476,37 3599,39 2398,96 1993,61 4293,43 

Podregion opolski   ................  3385,41 3784,41 3126,12 4018,08 3296,85 2932,66 4052,21 
Subregion opolski        

powiaty:    powiats:        
Głubczycki   ..............................  3031,11 3267,04 2775,56 3664,98 2770,97 2204,82 3587,07 
Kędzierzyńsko-kozielski   .........  3753,82 3638,81 3813,45 4095,94 4014,09 3772,71 3625,16 
Krapkowicki   ............................  3597,89 3530,95 3626,57 2451,39 3840,46 2679,83 3983,81 
Oleski   ......................................  2868,91 3402,39 2616,26 3965,37 2691,68 2296,51 3267,48 
Opolski   ....................................  2785,98 3608,51 2532,22 4135,88 2575,06 2576,60 3663,58 
Strzelecki   ................................  3079,75 3323,26 2847,73 4765,00 2960,53 2433,49 3112,70 
Miasto na prawach powiatu –  

– Opole   ................................  3714,16 4172,57 3295,16 6327,23 3796,79 3013,83 4688,01 
City with powiat status – Opole        

a Bez podmiotów gospodarczych o liczbie pracujących do 9 osób i zatrudnionych za granicą oraz bez fundacji, stowarzyszeń 
i innych organizacji.  

a Excluding economic entities employing up to 9 persons and persons employed abroad, as well foundations, associations and 
other organizations. 
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TABL. 4 /26/.  PODSTAWOWE  DANE  O  BEZROBOTNYCH  ZAREJESTROWANYCH  W  2011  R. 
 Stan w dniu 31 XII 
 BASIC  DATA  ON  REGISTERED  UNEMPLOYED  PERSONS  IN  2011 
 As of 31 XII 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
SPECIFICATION 

Bezrobotni zarejestrowani     Registered unemployed persons 

ogółem 
total 

z ogółem     of total 

kobiety 
women 

dotychczas 
niepracujący 

previously  
not employed 

zwolnieni 
z przyczyn 

dotyczących 
zakładu pracy 

terminated  
for company 

reasons 

posiadający 
prawo do zasiłku 

possessing 
benefit rights 

WOJEWÓDZTWO  ...................  48029 26173 8056 1663 7601 
VOIVODSHIP      
Podregion nyski  .....................  24140 12961 3765 739 4485 
Subregion nyski      

powiaty:    powiats:      
Brzeski   .....................................  6282 3454 987 203 1364 
Kluczborski   ..............................  3283 1966 550 109 529 
Namysłowski   ............................  2608 1506 334 108 285 
Nyski   ........................................  8599 4292 1240 153 1917 
Prudnicki   ..................................  3368 1743 654 166 390 
Podregion opolski   .................  23889 13212 4291 924 3116 
Subregion opolski      

powiaty:    powiats:      
Głubczycki   ...............................  3050 1665 615 95 269 
Kędzierzyńsko-kozielski   ..........  4484 2562 959 107 454 
Krapkowicki   .............................  2531 1503 417 140 317 
Oleski   .......................................  2438 1323 480 70 457 
Opolski   .....................................  4715 2560 709 246 667 
Strzelecki   .................................  2349 1283 597 67 282 
Miasto na prawach powiatu –  

– Opole   .................................  4322 2316 514 199 670 
City with powiat status – Opole      

(dok.)   (cont.) 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
SPECIFICATION 

Stopa 
bezrobocia 

rejestrowanego  
w %  

Registered 
unemployment    

rate in % 

Bezrobotni     Unemployed persons 

Oferty pracy 
Job offers 

nowo  
zarejestrowania 

newly 
registered a 

wyrejestrowania 
removed from unemployment 

rollsa 

ogółem 
total 

w tym z tytułu 
podjęcia pracy 

of which 
received jobs 

WOJEWÓDZTWO  ...................  13,3 72201 72947 32198 744 
VOIVODSHIP      
Podregion nyski  .....................  18,5 35966 36109 16231 165 
Subregion nyski      

powiaty:    powiats:      
Brzeski   .....................................  20,3 8934 8730 4429 20 
Kluczborski   ..............................  15,2 5351 5378 2333 – 
Namysłowski   ............................  18,1 3471 3524 1651 47 
Nyski   ........................................  19,0 13834 14005 6054 70 
Prudnicki   ..................................  18,6 4376 4472 1764 28 
Podregion opolski   .................  10,3 36235 36838 15967 579 
Subregion opolski      

powiaty:    powiats:      
Głubczycki   ...............................  18,0 3675 3650 1535 43 
Kędzierzyńsko-kozielski   ..........  12,9 5968 5992 2601 80 
Krapkowicki   .............................  10,1 3836 4035 1419 36 
Oleski   .......................................  10,2 3704 3394 1459 – 
Opolski   .....................................  12,2 6910 7143 3275 47 
Strzelecki   .................................  10,2 4872 5197 2465 – 
Miasto na prawach powiatu –  

– Opole   .................................  6,2 7270 7427 3213 373 
City with powiat status – Opole      

a W ciągu roku. 
Ź r ó d ł o: dane Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Opolu. 
a During the year.  
S o u r c e:  data of the Voivodship Labour Office in Opole. 
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TABL. 5 /27/. BEZROBOTNI  ZAREJESTROWANI  BĘDĄCY  W  SZCZEGÓLNEJ  SYTUACJI 
 NA  RYNKU  PRACY  W  2011 R. 
 Stan w dniu 31 XII 
 REGISTERED  UNEMPLOYED  PERSONS  WITH  A  SPECIFIC  SITUATION  
 ON  THE  LABOUR  MARKET  IN  2011 
 As of 31 XII 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
SPECIFICATION 

Ogółema 
Totala 

Z ogółem      Of total 

długotrwale 
bezrobotni 
long-term 

unemployed 

powyżej  
50 roku życia 

over  
50 years  
of age 

bez  
kwalifikacji 

zawodowych 
without 

occupational 
qualifications 

samotnie 
wychowujący 
co najmniej 

jedno dziecko 
do 18 roku 

życia 
bringing up 

single-handed 
at least one 
child aged  

18 and below 

niepełno-
sprawni 
disabled 

OGÓŁEM      TOTAL 
WOJEWÓDZTWO   ...........  44128 23492 12374 16219 4770 2657 
VOIVODSHIP       
Podregion nyski   .............  22288 12055 6217 8267 2462 1411 
Subregion nyski       

powiaty:    powiats:       
Brzeski   .............................  5759 3084 1701 2320 706 360 
Kluczborski   ......................  3023 1532 673 947 361 202 
Namysłowski   ....................  2443 1432 640 678 208 180 
Nyski   ................................  7875 4067 2296 3146 847 485 
Prudnicki   ..........................  3188 1940 907 1176 340 184 
Podregion opolski   .........  21840 11437 6157 7952 2308 1246 
Subregion opolski       

powiaty:    powiats:       
Głubczycki   .......................  2862 1727 706 1147 293 138 
Kędzierzyńsko-kozielski  ...  4232 2379 1171 1985 511 360 
Krapkowicki  ......................  2357 1192 600 933 250 99 
Oleski   ...............................  2183 921 562 434 144 92 
Opolski   .............................  4306 2274 1167 1372 421 190 
Strzelecki   .........................  2187 1049 635 1024 180 151 
Miasto na prawach powiatu –  

– Opole   .........................  3713 1895 1316 1057 509 216 
City with powiat status –  

– Opole       
w tym KOBIETY      of which WOMEN 

WOJEWÓDZTWO   ...........  23766 13697 4866 9063 4186 1266 
VOIVODSHIP       
Podregion nyski   .............  11836 6891 2374 4505 2115 663 
Subregion nyski       

powiaty:    powiats:       
Brzeski   ............................... 3144 1822 704 1372 594 164 
Kluczborski   ......................  1791 1006 281 583 297 119 
Namysłowski   ....................  1414 908 256 394 190 86 
Nyski   ................................  3859 2104 811 1571 732 212 
Prudnicki   ..........................  1628 1051 322 585 302 82 
Podregion opolski   .........  11930 6806 2492 4558 2071 603 
Subregion opolski       

powiaty:    powiats:       
Głubczycki   .......................  1552 992 278 661 275 68 
Kędzierzyńsko-kozielski   ....  2387 1437 501 1125 459 192 
Krapkowicki  ......................  1377 824 263 581 220 50 
Oleski   ...............................  1157 560 215 235 130 43 
Opolski   .............................  2310 1308 440 778 370 77 
Strzelecki   .........................  1183 619 246 547 167 74 
Miasto na prawach powiatu –  

– Opole   .........................  1964 1066 549 631 450 99 
City with powiat status –  

– Opole       
a W podziale na kategorie bezrobotnych 1 osoba może być wykazana więcej niż jeden raz. 
Ź r ó d ł o: dane Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Opolu. 
a In terms of the categories of the unemployment persons, one person may be included more than once. 
S o u r c e:  data of the Voivodship Labour Office in Opole. 
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TABL. 6 /28/.  BEZROBOTNI  ZAREJESTROWANI  WEDŁUG  WIEKU  I  POZIOMU  WYKSZTAŁCENIA  
W  2011  R. 

 Stan w dniu 31 XII 
 REGISTERED  UNEMPLOYED  PERSONS  BY  AGE  AND  EDUCATIONAL  LEVEL   
 IN  2011 

As of 31 XII 
A. WEDŁUG  WIEKU 
 BY  AGE   

WYSZCZEGÓLNIENIE 
SPECIFICATION 

Ogółem 
Total 

W wieku      By age 

24 lata i mniej 
24 years  
and less 

25–34 35–44 45–54 
55 lat i więcej 

55 years  
and more 

WOJEWÓDZTWO  .........  48029 9581 13242 8558 10113 6535 
VOIVODSHIP       
Podregion nyski  ...........  24140 4636 6592 4518 5101 3293 
Subregion nyski       

powiaty:    powiats:       
Brzeski   ...........................  6282 1101 1745 1168 1348 920 
Kluczborski   ....................  3283 822 917 616 566 362 
Namysłowski   ..................  2608 591 692 433 567 325 
Nyski   ..............................  8599 1424 2366 1709 1869 1231 
Prudnicki   ........................  3368 698 872 592 751 455 
Podregion opolski   .......  23889 4945 6650 4040 5012 3242 
Subregion opolski       

powiaty:    powiats:       
Głubczycki   .....................  3050 712 849 522 596 371 
Kędzierzyńsko-kozielski 4484 899 1184 817 1016 568 
Krapkowicki   ...................  2531 586 705 400 531 309 
Oleski   .............................  2438 689 620 361 458 310 
Opolski   ...........................  4715 964 1374 796 977 604 
Strzelecki   .......................  2349 530 606 341 536 336 
Miasto na prawach 

powiatu – Opole   ..........  4322 565 1312 803 898 744 
City with powiat status –  

– Opole       

B. WEDŁUG  POZIOMU  WYKSZTAŁCENIA  
 BY  EDUCATIONAL  LEVEL   

WYSZCZEGÓLNIENIE 
SPECIFICATION 

Z wykształceniem        By educational level 

wyższym 
tertiary 

średnim    secondary 

zasadniczym 
zawodowym 

basic vocational 

gimnazjalnym, 
podstawowym 

i niepełnym 
podstawowym 

lower secondary, 
primary and in-

complete primary 

zawodowyma 
vocational a 

ogólnokształ-
cącym 
general 

WOJEWÓDZTWO   ........  5043 9775 4736 13825 14650 
VOIVODSHIP      
Podregion nyski   ..........  2207 5209 2367 7201 7156 
Subregion nyski      

powiaty:    powiats:      
Brzeski   ...........................  576 1688 427 1770 1821 
Kluczborski   ....................  325 716 456 887 899 
Namysłowski   .................  188 509 320 837 754 
Nyski   ..............................  838 1702 814 2621 2624 
Prudnicki   ........................  280 594 350 1086 1058 
Podregion opolski   .......  2836 4566 2369 6624 7494 
Subregion opolski      

powiaty:    powiats:      
Głubczycki   .....................  224 529 352 858 1087 
Kędzierzyńsko-kozielski    405 816 346 1303 1614 
Krapkowicki   ...................  251 439 258 779 804 
Oleski   .............................  288 608 204 770 568 
Opolski  ...........................  484 891 447 1461 1432 
Strzelecki   .......................  218 406 170 647 908 
Miasto na prawach 

powiatu – Opole   .........  966 877 592 806 1081 
City with powiat status –  

– Opole      

a Łącznie z policealnym. 
Ź r ó d ł o: dane Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Opolu. 
a Including post-secondary education. 
S o u r c e:  data of the Voivodship Labour Office in Opole. 
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TABL. 7 /29/.  BEZROBOTNI  ZAREJESTROWANI  WEDŁUG  CZASU  POZOSTAWANIA   
 BEZ  PRACYa  W  2011 R. 
 Stan w dniu 31 XII 
 REGISTERED  UNEMPLOYED  PERSONS  BY  DURATION  OF  UNEMPLOYMENT a  IN  2011 
 As of 31 XII 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
SPECIFICATION 

Ogółem 
Total 

1 miesiąc 
i mniej 

1 month 
and less 

1–3 3–6 6–12 12–24 

Powyżej 
24 mie-
sięcy 

More than 
24 months  

WOJEWÓDZTWO  ...............  48029 5149 10480 8854 8894 8756 5896 
VOIVODSHIP        
Podregion nyski  .................  24140 2536 5161 4344 4675 4560 2864 
Subregion nyski        

powiaty:    powiats:        
Brzeski   .................................  6282 674 1307 1034 1201 1297 769 
Kluczborski   ..........................  3283 393 733 547 598 570 442 
Namysłowski   ........................  2608 236 489 438 490 514 441 
Nyski   ....................................  8599 975 2032 1716 1804 1430 642 
Prudnicki   ..............................  3368 258 600 609 582 749 570 
Podregion opolski   .............  23889 2613 5319 4510 4219 4196 3032 
Subregion opolski        

powiaty:    powiats:        
Głubczycki   ...........................  3050 254 735 492 502 644 423 
Kędzierzyńsko-kozielski   ......  4484 436 918 850 849 827 604 
Krapkowicki   .........................  2531 317 624 465 404 375 346 
Oleski   ...................................  2438 280 552 570 447 354 235 
Opolski   .................................  4715 469 934 888 852 933 639 
Strzelecki   .............................  2349 370 616 429 367 292 275 
Miasto na prawach powiatu –  

– Opole   .............................  4322 487 940 816 798 771 510 
City with powiat status –  

– Opole        
a Od momentu rejestracji w urzędzie pracy; przedziały zostały domknięte prawostronnie; np. w przedziale 3–6 uwzględniono 

osoby, które pozostawały bez pracy 3 miesiące i 1 dzień do 6 pełnych miesięcy włącznie. 
Ź r ó d ł o: dane Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Opolu. 
a From the date of registering in a labour office; intervals were shifted upward, e.g., in the interval 3–6 persons remaining un-

employed from 3 months and 1 day to full 6 months were included. 
S o u r c e:  data of the Voivodship Labour Office in Opole. 

TABL. 8 /30/.  BEZROBOTNI  ZAREJESTROWANI  WEDŁUG  STAŻU  PRACY  W  2011  R. 
 Stan w dniu 31 XII 
 REGISTERED  UNEMPLOYED  PERSONS  BY  WORK  SENIORITY  IN  2011 
 As of 31 XII 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
SPECIFICATION 

Ogółem 
Total 

Bez 
stażu 
pracy 

No work 
seniority 

Ze stażema             With work senioritya 

1 rok 
i mniej 
1 year 

and less 
1–5 5–10 10–20 20–30 

powyżej 
30 lat 

more than 
30 years 

WOJEWÓDZTWO  ...............  48029 8056 6663 11202 6254 7395 6091 2368 
VOIVODSHIP         
Podregion nyski  .................  24140 3765 3435 5693 3277 3769 3078 1123 
Subregion nyski         

powiaty:    powiats:         
Brzeski   .................................  6282 987 786 1477 911 1038 822 261 
Kluczborski   ..........................  3283 550 607 786 442 448 329 121 
Namysłowski   ........................  2608 334 479 697 347 372 267 112 
Nyski   ....................................  8599 1240 1163 1970 1180 1395 1204 447 
Prudnicki   ..............................  3368 654 400 763 397 516 456 182 
Podregion opolski   .............  23889 4291 3228 5509 2977 3626 3013 1245 
Subregion opolski         

powiaty:    powiats:         
Głubczycki   ...........................  3050 615 399 749 417 452 317 101 
Kędzierzyńsko-kozielski   ......  4484 959 509 1060 499 709 522 226 
Krapkowicki   .........................  2531 417 372 613 349 345 316 119 
Oleski   ...................................  2438 480 261 607 305 351 287 147 
Opolski   .................................  4715 709 647 1102 628 747 637 245 
Strzelecki   .............................  2349 597 340 461 244 309 289 109 
Miasto na prawach powiatu –  

– Opole   .............................  4322 514 700 917 535 713 645 298 
City with powiat status –  

– Opole         
a Przedziały zostały domknięte prawostronnie, np. w przedziale 1–5 uwzględniono osoby, które pracowały 1 rok i 1 dzień do 

5 pełnych lat włącznie. 
Ź r ó d ł o: dane Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Opolu. 
a Intervals were shifted upward, e.g., in the interval 1–5 persons who worked 1 year and 1 day to full 5 years were included. 
S o u r c e:  data of the Voivodship Labour Office in Opole. 
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TABL. 9 /31/.  POSZKODOWANI  W  WYPADKACH  PRZY  PRACYa  ORAZ  LICZBA  DNI   
 NIEZDOLNOŚCI  DO  PRACY  SPOWODOWANEJ  WYPADKAMI  W  2011 R. 

 PERSONS  INJURED  IN  ACCIDENTS  AT  WORKa  AS  WELL  AS  THE  NUMBER  
OF  DAYS  INCAPACITY  TO  WORK  CAUSED  BY  ACCIDENTS  IN  2011 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
SPECIFICATION 

Poszkodowani    Persons injured Liczba dni niezdolności  
do pracyb 

Number of days incapacity  
to workb 

ogółem  
total 

w wypadkach 
in accidents 

śmiertelnych  
fatal 

ciężkich  
serious 

lekkich 
lighter 

ogółem  
total 

na  
1 poszkodo-

wanego 
per 1 injured 

person 

OGÓŁEM     TOTAL 

WOJEWÓDZTWO   ....  2464 11 22 2431 92542 37,7 
VOIVODSHIP       

Podregion nyski   ......  750 3 6 741 26585 35,6 
Subregion nyski       

powiaty:    powiats:       
Brzeski   ......................  230 2 2 226 6482 28,4 
Kluczborski   ...............  152 1 2 149 6569 43,5 
Namysłowski   .............  90 – – 90 2729 30,3 
Nyski   .........................  204 – 2 202 8243 40,4 

Prudnicki   ...................  74 – – 74 2562 34,6 

Podregion opolski   ...  1714 8 16 1690 65957 38,7 
Subregion opolski       

powiaty:    powiats:       

Głubczycki   ................  66 – 1 65 2612 39,6 
Kędzierzyńsko-kozielski 243 – 6 237 9866 40,6 
Krapkowicki   ..............  146 2 1 143 5802 40,3 
Oleski   ........................  70 2 1 67 3050 44,9 
Opolski   ......................  298 2 3 293 11932 40,3 
Strzelecki   ..................  150 2 – 148 5671 38,3 
Miasto na prawach 

powiatu – Opole   .....  741 – 4 737 27024 36,5 
City with powiat status – 

– Opole       

w tym MĘŻCZYŹNI    of which MEN 

WOJEWÓDZTWO   ....  1795 11 21 1763 71315 40,0 
VOIVODSHIP       

Podregion nyski   ......  508 3 5 500 19059 37,7 
Subregion nyski       

powiaty:    powiats:       
Brzeski   ......................  159 2 1 156 4588 29,2 
Kluczborski   ...............  110 1 2 107 4936 45,3 
Namysłowski   .............  60 – – 60 2055 34,3 
Nyski   .........................  131 – 2 129 5783 44,1 
Prudnicki   ...................  48 – – 48 1697 35,4 

a Zgłoszone w ciągu roku; bez wypadków w gospodarstwach indywidualnych w rolnictwie.   b Bez osób poszkodowanych  
w wypadkach śmiertelnych. 

a Registered during year; excluding accidents in private farms in agriculture.   b Excluding persons injured in fatal accidents. 
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TABL. 9 /31/.  POSZKODOWANI  W  WYPADKACH  PRZY  PRACYa  ORAZ  LICZBA  DNI   
 NIEZDOLNOŚCI  DO  PRACY  SPOWODOWANEJ  WYPADKAMI  W  2011 R.  (dok.) 

 PERSONS  INJURED  IN  ACCIDENTS  AT  WORKa  AS  WELL  AS  THE  NUMBER  
OF  DAYS  INCAPACITY  TO  WORK  CAUSED  BY  ACCIDENTS  IN  2011  (cont.) 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
SPECIFICATION 

Poszkodowani    Persons injured Liczba dni niezdolności  
do pracyb 

Number of days incapacity  
to workb 

ogółem  
total 

w wypadkach 
in accidents 

śmiertelnych  
fatal 

ciężkich  
serious 

lekkich 
lighter 

ogółem  
total 

na 1 poszko-
dowanego 

per 1 injured 
person 

w tym MĘŻCZYŹNI (dok.)    of which MEN (cont.) 
Podregion opolski   ...  1287 8 16 1263 52256 40,9 
Subregion opolski       

powiaty:    powiats:       
Głubczycki   ................  44 – 1 43 1901 43,2 
Kędzierzyńsko-kozielski 181 – 6 175 8029 44,4 
Krapkowicki   ..............  118 2 1 115 4806 41,4 
Oleski   ........................  51 2 1 48 2559 52,2 
Opolski   ......................  243 2 3 238 10148 42,1 
Strzelecki   ..................  116 2 – 114 4836 42,4 
Miasto na prawach 

powiatu – Opole   .....  534 – 4 530 19977 37,4 
City with powiat status – 

 – Opole       

a Zgłoszone w ciągu roku; bez wypadków w gospodarstwach indywidualnych w rolnictwie.   b Bez osób poszkodowanych w wy-
padkach śmiertelnych. 

a Registered during year; excluding accidents in private farms in agriculture.   b Excluding persons injured in fatal accidents. 
 
 
TABL. 10 /32/.  ZATRUDNIENI  W  WARUNKACH  ZAGROŻENIAa  W  2011 R. 
 Stan w dniu 31 XII 

 PERSONS  WORKING  IN  HAZARDOUS  CONDITIONSa  IN  2011  
 As of 31 XII 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
SPECIFICATION 

Ogółem 
Grand 
total 

W tym 
przez jedną 

grupę 
czynników 
Of which 

one group 
of factors 

Z ogółem zagrożenia związane 
Of grand total hazard connected with 

ze środowiskiem 
pracy 

work environment 

z uciążliwością pracy 
strenuous conditions 

z maszynami szcze-
gólnie niebezpiecznymi 
particularly dangerous 

machinery 

razem 
total 

w tym 
przez jed- 
ną grupę 

czynników 
of which 

one group 
of factors 

razem 
total 

w tym 
przez jed- 
ną grupę 

czynników 
of which 

one group 
of factors 

razem 
total 

w tym 
przez jed- 
ną grupę 

czynników 
of which 

one group 
of factors 

W LICZBACH BEZWZGLĘDNYCH     IN ABSOLUTE NUMBER 

WOJEWÓDZTWO  .....  16689 11632 8147 6747 6991 3626 1551 1259 
VOIVODSHIP         

Podregion nyski  .......  2272 1968 1128 938 789 758 355 272 
Subregion nyski         

powiaty:    powiats:         
Brzeski   .......................  484 392 324 259 88 83 72 50 
Kluczborski   ................  382 301 205 126 134 134 43 41 
Namysłowski   ..............  470 460 106 102 306 300 58 58 
Nyski   ..........................  545 475 322 283 99 94 124 98 
Prudnicki   ....................  391 340 171 168 162 147 58 25 

a Liczeni tylko jeden raz w grupie czynnika przeważającego, tzn. mającego największe szkodliwe znaczenie na danym stano-
wisku pracy; dane dotyczą podmiotów, w których liczba pracujących przekracza 9 osób. 

a Listed only once by predominant factor, i.e., the factor having the most hazardous effect at a given work post; data concern 
entities employing more than 9 persons. 
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TABL. 10 /32/.  ZATRUDNIENI  W  WARUNKACH  ZAGROŻENIAa  W  2011 R.  (dok.) 
 Stan w dniu 31 XII 

 PERSONS  WORKING  IN  HAZARDOUS  CONDITIONSa  IN  2011  (cont.) 
 As of 31 XII 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
SPECIFICATION 

Ogółem 
Grand 
total 

W tym 
przez jedną 

grupę 
czynników 
Of which 

one group 
of factors 

Z ogółem zagrożenia związane 
Of grand total hazard connected with 

ze środowiskiem 
pracy 

work environment 

z uciążliwością pracy 
strenuous conditions 

z maszynami szcze-
gólnie niebezpiecznymi 
particularly dangerous 

machinery 

razem 
total 

w tym 
przez jed- 
ną grupę 

czynników 
of which 

one group 
of factors 

razem 
total 

w tym 
przez jed- 
ną grupę 

czynników 
of which 

one group 
of factors 

razem 
total 

w tym 
przez jed- 
ną grupę 

czynników 
of which 

one group 
of factors 

W LICZBACH BEZWZGLĘDNYCH  (dok.)      IN ABSOLUTE NUMBER  (cont.) 

Podregion opolski   ...  14417 9664 7019 5809 6202 2868 1196 987 
Subregion opolski         

powiaty:    powiats:         
Głubczycki   .................  377 343 90 90 108 108 179 145 
Kędzierzyńsko-kozielski 807 606 528 357 252 224 27 25 
Krapkowicki   ...............  2681 2387 2435 2251 41 41 205 95 
Oleski   .........................  496 445 279 239 35 35 182 171 
Opolski   .......................  4593 1194 1003 767 3274 141 316 286 
Strzelecki   ...................  1067 916 796 667 232 216 39 33 
Miasto na prawach 

powiatu – Opole   ......  4396 3773 1888 1438 2260 2103 248 232 
City with powiat status – 

 – Opole         

NA  1000  ZATRUDNIONYCH  BADANEJ  ZBIOROWOŚCI 
PER 1000 PAID EMPLOYEES OF TOTAL SURVEYED 

WOJEWÓDZTWO  .....  146,6 102,2 71,6 59,3 61,4 31,9 13,6 11,1 
VOIVODSHIP         

Podregion nyski  .......  75,6 65,4 37,5 31,2 26,2 25,2 11,8 9,0 
Subregion nyski         

powiaty:    powiats:         
Brzeski   .......................  69,0 55,9 46,2 36,9 12,5 11,8 10,3 7,1 
Kluczborski   ................  76,5 60,3 41,1 25,2 26,8 26,8 8,6 8,2 
Namysłowski   ..............  133,1 130,3 30,0 28,9 86,7 85,0 16,4 16,4 
Nyski   ..........................  49,1 42,8 29,0 25,5 8,9 8,5 11,2 8,8 
Prudnicki   ....................  114,3 99,4 50,0 49,1 47,3 43,0 16,9 7,3 

Podregion opolski   ...  172,2 115,4 83,8 69,4 74,1 34,3 14,3 11,8 
Subregion opolski         

powiaty:    powiats:         
Głubczycki   .................  79,2 72,0 18,9 18,9 22,7 22,7 37,6 30,4 
Kędzierzyńsko-kozielski 66,7 50,1 43,7 29,5 20,8 18,5 2,2 2,1 
Krapkowicki   ...............  264,9 235,8 240,6 222,4 4,1 4,1 20,3 9,4 
Oleski   .........................  75,0 67,3 42,2 36,2 5,3 5,3 27,5 25,9 
Opolski   .......................  314,7 81,8 68,7 52,6 224,4 9,7 21,7 19,6 
Strzelecki   ...................  161,6 138,7 120,6 101,0 35,1 32,7 5,9 5,0 
Miasto na prawach 

powiatu – Opole   ......  151,8 130,3 65,2 49,7 78,1 72,6 8,6 8,0 
City with powiat status –  

– Opole         

a Liczeni tylko jeden raz w grupie czynnika przeważającego, tzn. mającego największe szkodliwe znaczenie na danym stano-
wisku pracy; dane dotyczą podmiotów, w których liczba pracujących przekracza 9 osób. 

a Listed only once by predominant factor, i.e., the factor having the most hazardous effect at a given work post; data concern 
entities employing more than 9 persons. 
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